
Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

Aneks 1/2022 

z dnia 15 września 2022 r. 

dotyczy zmian w Statucie Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Niemczy zatwierdzo-

nym uchwałą Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 27 października 2017 r. (tekst jednolity – marzec 

2020 r.) 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r – Prawo 

oświatowe (DZ. U. z 2017r., poz. 59 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

W statucie Szkoły wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Str. 2 otrzymuje brzmienie: "Statut Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Niemczy 

został opracowany na podstawie aktualnie obowiązujących aktów prawnych dotyczących prawa 

oświatowego oraz organizacji i działania szkół publicznych". 

2) § 1.1 po zmianie "Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego zwana dalej 

Szkołą jest jednostką publiczną." 

3) § 1.2. po zmianie: " Siedzibą szkoły jest budynek przy ulicy Bolesława Chrobrego 25,  

58-230 Niemcza." 

4) § 1.3. po zmianie:" Organem prowadzącym jest Urząd Miasta i Gminy Niemcza, ul. Rynek 10, 

58-230 Niemcza. 

5) § 1.5. po zmianie:" Ilekroć w statucie mowa jest o „Szkole” należy przez to rozumieć 8 -letnią 

Szkołę Podstawową w Niemczy im. B. Chrobrego." 

6) § 1.9. po zmianie:" Szkoła prowadzi nauczanie w oddziałach szkolnych I – VIII." w zakresie 

szkoły podstawowej". 

7) § 1.14.  pkt 3)  po zmianie:" w przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwo-

dem szkoły jest większa  niż liczba wolnych miejsc, którymi dysponuje szkoła, kandydatów 

przyjmuje się na podstawie kryteriów określonych w  ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020. poz. 910) oraz w zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy Niem-

cza; 

8) § 3.1 po zmianie: " Szkoła realizuje cele i zadania określone w ustawie – Prawo oświatowe oraz 

w przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie, a także zawarte w Programie Wycho-

wawczo - Profilaktycznym, dostosowanym do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb dane-

go środowiska, a w szczególności: 

1) dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznych 

uczniów, a także możliwość korzystania z pomocy psychologiczno-pedagogicznej i specjal-

nych form pracy dydaktycznej; 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

2) opiekę nad uczniami niepełnosprawnymi przez umożliwianie realizowania zindywidualizo-

wanego procesu kształcenia, form i programów nauczania oraz zajęć rewalidacyjnych; 

3) opiekę nad uczniami szczególnie uzdolnionymi poprzez umożliwianie realizowania indywi-

dualnych programów nauczania oraz ukończenia szkoły każdego typu w skróconym czasie; 

4) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy i umiejętności niezbędnych do aktywne-

go uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej i światowej;  

5) utrzymywanie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki w szko-

łach i placówkach; 

6) opiekę uczniom pozostającym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej; 

7) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o zasadach racjonalnego odżywiania oraz 

przeciwdziałaniu marnowaniu żywności; 

8) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie oraz kształtowanie 

właściwych postaw wobec zagrożeń, w tym związanych z korzystaniem z technologii in-

formacyjno-komunikacyjnych, i sytuacji nadzwyczajnych. 

 

9) § 12.1 przyjmuje brzmienie: "Proces wychowawczo-opiekuńczy prowadzony jest w Szkole 

zgodnie z Programem Wychowawczo – Profilaktycznym." 

1a. Działalność edukacyjna szkoły określona jest przez: 

1) szkolny zestaw programów nauczania; 

2) program wychowawczo-profilaktyczny szkoły. 

1b. Szkolny zestaw programów nauczania oraz program wychowawczo-profilaktyczny szkoły 

tworzą spójną całość i muszą uwzględniać wszystkie wymagania opisane w podstawie 

programowej. 

1c. Program wychowawczo profilaktyczny obejmuje: 

1)  treści i działania o charakterze wychowawczym skierowane do uczniów, oraz; 

2) treści i działania o charakterze profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli  

i rodziców". 

 

10) § 12.2 przyjmuje brzmienie: "Program wychowawczo-profilaktyczny opracowuje się na pod-

stawie wyników corocznej diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym po-

trzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczegó l-

nym uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, środ-

ków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych." 

 

11) § 12.3 przyjmuje brzmienie: "Diagnozę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza dyrektor szkoły 

albo upoważniony przez niego pracownik szkoły". 

 

12)  § 23  dodaje się ust. 1a o brzmieniu: ". Dyrektor szkoły organizuje wspomaganie szkoły w za-

kresie realizacji zadań z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej polegające na zapla-

nowaniu i przeprowadzeniu działań mających na celu poprawę jakości udzielanej pomocy psy-

chologiczno-pedagogicznej. 

 

13) § 23.3 otrzymuje brzmienie: " Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana rodzicom 

uczniów i nauczycielom polega na wspieraniu rodziców oraz nauczycieli w rozwiązywaniu 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

problemów wychowawczych i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowaw-

czych w celu zwiększania efektywności pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Jest udzielana 

w formie porad, konsultacji, warsztatów i szkoleń." 

 

14)  § 23.4   otrzymuje brzmienie:" Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana uczniowi  

w szkole polega na rozpoznawaniu i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edu-

kacyjnych ucznia oraz rozpoznawaniu indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia  

i czynników środowiskowych wpływających na jego funkcjonowanie w szkole, w celu wspie-

rania potencjału rozwojowego ucznia i stwarzania warunków do jego aktywnego i pełnego 

uczestnictwa  

w życiu szkoły oraz w środowisku społecznym. Potrzeba objęcia ucznia pomocą psychologicz-

no-pedagogiczną w szkole, wynika w szczególności; 

1) z niepełnosprawności; 

2) z niedostosowania społecznego; 

3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym; 

4) z zaburzeń zachowania i emocji; 

5) ze szczególnych uzdolnień; 

6) ze specyficznych trudności w uczeniu się; 

7) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych; 

8) z choroby przewlekłej; 

9) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych; 

10) z niepowodzeń edukacyjnych; 

11) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego rodziny, sposo-

bem spędzania czasu wolnego i kontaktami środowiskowymi; 

12) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą środowiska 

edukacyjnego, w tym związanych z wcześniejszym kształceniem za granicą". 

15) § 24.4 pkt 4) uzupełnia się o zapis:  

"a) dla uczniów, którzy mogą uczęszczać do szkoły, ale ze względu na trudności w funkcjo-

nowaniu wynikające w szczególności ze stanu zdrowia, nie mogą realizować wszystkich 

odpowiednio zajęć edukacyjnych wspólnie z oddziałem szkolnym i wymagają dostosowa-

nia organizacji i procesu nauczania do ich specjalnych potrzeb edukacyjnych, 

 b) obejmuje wszystkie zajęcia edukacyjne, które są realizowane indywidualnie z uczniem." 

 

16) § 24 uzupełnia się o ust. 5 -13:  

"5. O potrzebie objęcia ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną informuje się rodziców 

ucznia albo pełnoletniego ucznia. 

 6. O ustalonych dla ucznia formach, okresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

oraz wymiarze godzin, w którym poszczególne formy pomocy będą realizowane, dyrektor 

szkoły niezwłocznie informuje pisemnie, w sposób przyjęty w szkole rodziców ucznia albo 

pełnoletniego ucznia. 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

 7. Formy i okres udzielania uczniowi pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz wymiar go-

dzin, w którym poszczególne formy pomocy będą realizowane, są uwzględniane w indywi-

dualnym programie edukacyjno-terapeutycznym." 

8. Godzinna zajęć trwa 45 minut. Dyrektor decyduje, w uzasadnionych przypadkach,  

o prowadzeniu zajęć w czasie dłuższym lub krótszym niż 45 minut, przy zachowaniu 

ustalonego dla ucznia łącznego tygodniowego czasu trwania tych zajęć, jeżeli jest to 

uzasadnione potrzebami ucznia. 

9. Wymiar godzin poszczególnych form udzielania uczniom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dyrektor szkoły ustala, biorąc pod uwagę wszystkie godziny, które w danym 

roku szkolnym mogą być przeznaczone na realizację tych form. 

10. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielają uczniom nauczyciele oraz specjaliści 

posiadający kwalifikacje odpowiednie do rodzaju prowadzonych zajęć. 

11. W razie stwierdzenia, że uczeń ze względu na potrzeby rozwojowe lub edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne wymaga objęcia pomocą psychologiczno-pedagogiczną, 

nauczyciel lub specjalista informuje o tym niezwłocznie wychowawcę oddziału. 

12.Wsparcie merytoryczne dla nauczycieli i specjalistów udzielających pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w szkole zapewniają poradnie oraz placówki doskonalenia nauczycieli. 

13. W trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły i zawieszenia zajęć nadal 

organizowana  

i udzielana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna." 

 

 

17) § 27.4 wprowadza się ust. 4a i 4b:  

"4a. Poza kontynuacją dotychczasowych form wsparcia, działania pedagoga/psychologa  

w trakcie kształcenia na odległość powinny również uwzględniać profilaktykę problemów 

związanych z obecną sytuacją, izolacją uczniów, odpowiedzialnością za swoje czyny w kon-

tekście bieżących zaleceń dot. stanu epidemii. 

4b. Pedagog/psycholog w trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły prowadzi po-

rady i konsultacje związane ze zgłaszanymi przez rodziców i uczniów problemami przy po-

mocy dostępnych narzędzi komunikacji elektronicznej". 

 

18) § 27.4 wprowadza się ust. 5a,  5b: 5c: 

5a. Logopeda w trakcie prowadzenia kształcenia na odległość przygotowuje i przekazuje ćwi-

czenia doskonalące i utrwalające nabyte umiejętności oraz dokładne instrukcje, jak te ćwi-

czenia wykonywać, by osiągnąć założony cel. 

5b. Zobowiązuje się logopedę do wybór ćwiczeń dostosowanych do indywidualnych potrzeb 

dziecka i możliwości do wykonania przez osobę niebędącą specjalistą w danej dziedzinie.  

5c. Logopeda w trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły prowadzi porady  

i konsultacje przy pomocy dostępnych środków komunikacji. 

 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

19)  § 27 wprowadza się ust. 8: " Terapeuta pedagogiczny w trakcie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania szkoły prowadzi porady i konsultacje przy pomocy dostępnych środków ko-

munikacji". 

 

20)  § 31.2 otrzymuje brzmienie: "Dyrektor Szkoły zwalnia ucznia z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego z drugiego języka obcego nowożytnego na podstawie tego orzeczenia 

do zakończenia cyklu edukacyjnego." 

21)  Rozdział 7 otrzymuje brzmienie:  "Działania szkoły w zakresie wspierania dziecka na pierw-

szym etapie edukacyjnym – wczesnoszkolnym." 

 

22) § 39.2  pkt 1) otrzymuje brzmienie: "nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej opracowują  

w każdej klasie podział na obowiązkowe zajęcia: edukację polonistyczną, język obcy nowożyt-

ny, edukację matematyczną, edukację muzyczną, plastyczną, społeczną, przyrodniczą, matema-

tyczną, informatyką, techniką i wychowanie fizyczne." 

 

23) § 40 wprowadza się ust 10a w brzmieniu:" W trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

szkoły i prowadzenia nauki na odległość uczniowie i ich rodzice mogą zgłaszać wszelkie pro-

blemy, które utrudniają efektywną realizację nauki zdalnej. Szkoła może użyczyć sprzęt nie-

zbędny do realizacji przez ucznia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odle-

głość lub innego sposobu kształcenia, w szczególności komputer (zestaw komputerowy), laptop 

albo tablet. 

 

24) § 51.1 pkt 7) uzupełnia się o podpunkty a) – d): " 7) sprawuje nadzór pedagogiczny w ramach 

którego: 

a) przeprowadza ewaluację wewnętrzną i wykorzystuje jej wyniki do doskonalenia jakości pra-

cy szkoły, 

b) kontroluje przestrzeganie przez nauczycieli przepisów prawa dotyczących działalności dy-

daktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły, 

c) wspomaga nauczycieli w realizacji ich zadań, w szczególności przez: 

- diagnozę pracy szkoły, 

- planowanie działań rozwojowych, w tym motywowanie nauczycieli do doskonalenia zawo-

dowego, 

- prowadzenie działań rozwojowych, w tym organizowanie szkoleń i narad, 

d) monitoruje pracę szkoły; 

 

25) § 51 uzupełnia się o pkt 37)  i 38):" 

37) " współpracuje z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem i lekarzem dentystą, 

sprawującymi profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą oraz rodzica-

mi w przypadku wystąpienia problemów zdrowotnych lub higienicznych, w oparciu  

o procedury organizacyjne postępowania; 

38)  wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, zapewniające zgodność prze-

twarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych osobowych". 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

 

26) § 51 uzupełnia się o punkty 4. 8) i 4. 9) oraz ust. 5 – 8.13) 

a) zapewnia uczniom w szkole miejsce na pozostawienie podręczników i przyborów 

szkolnych; 

b) prowadzi rejestr wyjść grupowych uczniów, które nie są wycieczkami. 

5. Dyrektor za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego może zawiesić zajęcia na czas ozna-

czony jeżeli ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną może być zagrożone zdro-

wiu uczniów. 

6.  Zawieszenie zajęć może dotyczyć w szczególności grupy, oddziału, klasy, etapu eduka-

cyjnego lub całej szkoły, w zakresie wszystkich lub poszczególnych zajęć. 

7. W uzasadnionych przypadkach, kierując się dobrem uczniów, szkoła może organizować 

zajęcia za pomocą metod i narzędzi kształcenia na odległość. 

8. W okresie ograniczenia funkcjonowania jednostki Dyrektor odpowiada za organizację re-

alizacji zadań szkoły, w tym organizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształce-

nia na odległość, a w szczególności: 

1) ustala, czy uczniowie i nauczyciele mają dostęp do infrastruktury informatycznej, opro-

gramowania i Internetu umożliwiających interakcję między uczniami a nauczycielami 

prowadzącymi zajęcia; 

2) ustala, we współpracy z nauczycielami, technologie informacyjno-komunikacyjne wyko-

rzystywane przez nauczycieli do realizacji zajęć; 

3) określa zasady bezpiecznego uczestnictwa w zajęciach w odniesieniu do ustalonych tech-

nologii informacyjno-komunikacyjnych, o których mowa w pkt 2; 

4) ustala, we współpracy z nauczycielami, źródła i materiały niezbędne do realizacji zajęć,  

z których uczniowie mogą korzystać; 

5) ustala z nauczycielami potrzebę modyfikacji szkolnego zestawu programów nauczania 

oraz, w razie potrzeby, modyfikuje ten zestaw; 

6) ustala, w porozumieniu z radą pedagogiczną i radą rodziców, potrzebę modyfikacji w trak-

cie roku szkolnego realizowanego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz, w razie 

potrzeby, modyfikuje ten program; 

7) ustala, we współpracy z nauczycielami, tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć wyni-

kających z ramowych planów nauczania; 

8) ustala, we współpracy z nauczycielami, sposób potwierdzania uczestnictwa uczniów na za-

jęciach oraz sposób i termin usprawiedliwiania nieobecności uczniów na zajęciach eduka-

cyjnych; 

9) zapewnia każdemu uczniowi lub rodzicom możliwość konsultacji z nauczycielem prowa-

dzącym zajęcia oraz przekazuje im informację o formie i terminach tych konsultacji; 

10) ustala, we współpracy z nauczycielami, sposób monitorowania postępów uczniów oraz 

sposób weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów, w tym również informowania uczniów 

lub rodziców o postępach ucznia w nauce, a także uzyskanych przez niego ocenach; 

11) ustala warunki i sposób przeprowadzania egzaminu klasyfikacyjnego, egzaminu popraw-

kowego i sprawdzianu wiadomości i umiejętności oraz warunki i sposób ustalania rocznej 

oceny klasyfikacyjnej zachowania w przypadku wniesienia zastrzeżenia do trybu ustalenia 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

tej oceny, o których mowa w rozdziale 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327), a także warunki i sposób zaliczania zajęć realizowa-

nych w formach pozaszkolnych; 

12) przekazuje uczniom, rodzicom i nauczycielom informację o sposobie i trybie realizacji za-

dań, w szczególności w zakresie organizacji kształcenia specjalnego, pomocy psycholo-

giczno-pedagogicznej, indywidualnego nauczania, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

13) koordynuje współpracę nauczycieli z uczniami lub rodzicami, uwzględniając potrzeby 

edukacyjne i możliwości psychofizyczne uczniów. 

 

27) § 53 wprowadza się ust 7a, 7b,  7c pkt 1) i 7c pkt 2): 

7a. Osoby biorące udział w zebraniu rady pedagogicznej są obowiązane do nieujawniania 

spraw poruszanych na zebraniu rady pedagogicznej, które mogą naruszać dobra osobiste 

uczniów lub ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników szkoły. 

7b. W uzasadnionych przypadkach zebrania Rady Pedagogicznej mogą być organizowanie 

zdalnie, z wykorzystaniem metod i środków komunikacji elektronicznej. 

7c.  W takim przypadku głosowanie członków Rady Pedagogicznej może odbywać się w for-

mie: 

1) wiadomości e-mail przesłanej przez nauczyciela z wykorzystaniem skrzynki elektronicz-

nej służbowej wskazanej przez nauczyciela; 

2) głosowania przez podniesie ręki w trakcie posiedzeń Rady Pedagogicznej organizowa-

nych w formie videokonferencji. 

 

28) § 53 wprowadza się ust. 12a oraz 12b: 

12a. Uchwały rady pedagogicznej podejmowane w sprawach związanych z osobami pełniący-

mi funkcje kierownicze w szkole lub w sprawach związanych z opiniowaniem kandydatów 

na takie stanowiska podejmowane są w głosowaniu tajnym. 

12b. Nie przeprowadza się głosowań tajnych podczas posiedzeń zdalnych zorganizowanych za 

pomocą przyjętych środków komunikacji elektronicznej. 

 

 

 

 

29) § 54. 8 pkt 1) otrzymuje brzmienie: " uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Pro-

gramu Wychowawczo – Profilaktycznego Szkoły". 

 

30) § 54. 8 pkt 5) otrzymuje brzmienie: " opiniowanie pracy nauczyciela" 

31) § 55 uzupełnia się o pkt 15:" W zebraniach rady rodziców może uczestniczyć pielęgniarka 

środowiska nauczania i wychowania albo higienistka szkolna w celu omówienia zagadnień  

z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia uczniów, z zachowaniem w tajemnicy in-

formacji o stanie zdrowia uczniów." 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

32) § 54 uzupełnia się o ust. 11 i 12: 

11." Samorząd w porozumieniu z dyrektorem szkoły może podejmować działania z zakresu 

wolontariatu. 

 12. Samorząd ze swojego składu wyłania szkolną radę wolontariatu, której zadaniem jest ko-

ordynacja działań wolontariackich zebranych spośród pomysłów zgłoszonych przez zespoły 

uczniowskie poszczególnych oddziałów klasowych." 

 

33) § 57 wprowadza się ust. 4 w brzmieniu: 

4. W trakcie nauki na odległość rodzice zapewniają w szczególności uczniom: 

1) odpowiednią przestrzeń w domu, umożliwiając efektywną naukę w spokoju oraz 

skupieniu; 

2) dostosowane do wzrostu wysokości biurka oraz krzesła umożliwiając uczniowi wygodną 

pozycję pracy; 

3) właściwy komfort podczas nauki w domu, np. poprzez systematyczne wietrzenie 

pomieszczenia, ograniczenie dostępu do oglądania telewizji lub używania telefonu 

komórkowego. 

 

34) § 59 wprowadza się ust. 2a: 

2a. Dyrektor, po zasięgnięciu opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego: 

1) ustala długość przerw międzylekcyjnych; 

2) organizuje przerwy w sposób umożliwiający uczniom spożycie posiłków na terenie szkoły.  

 

 

35) § 74.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Szkoła prowadzi doradztwo zawodowe dla uczniów, przez prowadzenie zaplanowanych  

i systematycznych działań w celu wspieranie dzieci, uczniów w procesie rozpoznawania 

zainteresowań i predyspozycji zawodowych oraz podejmowania świadomych decyzji edu-

kacyjnych i zawodowych w tym przygotowania do wyboru kolejnego etapu kształcenia  

i zawodu. 

1a. Działania z zakresu doradztwa w klasach I-VI obejmują orientację zawodową, która ma na 

celu zapoznanie uczniów z wybranymi zawodami, kształtowanie pozytywnych postaw wo-

bec pracy i edukacji oraz pobudzanie, rozpoznawanie i rozwijanie ich zainteresowań  

i uzdolnień. 

1b. Działania w zakresie doradztwa zawodowego w klasach VII i VIII mają na celu wspiera-

nie uczniów w procesie przygotowania ich do świadomego i samodzielnego wyboru kolej-

nego etapu kształcenia i zawodu, z uwzględnieniem ich zainteresowań, uzdolnień i predys-

pozycji zawodowych oraz informacji na temat systemu edukacji i rynku pracy. 

 

36) § 74.2 otrzymuje brzmienie:" Doradca pozostaje do dyspozycji Dyrektora i kontynuuje realiza-

cję wewnątrzszkolnego programu doradztwa zawodowego. Doradca zawodowy w razie pytań 

ze stron uczniów pozostaje do ich dyspozycji. 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

  

37) § 77.4 otrzymuje brzmienie:" W świetlicy prowadzone są zajęcia w grupach wychowawczych. 

Liczba uczniów w grupie pod opieką jednego nauczyciela nie powinna przekraczać 25." 

 

38) § 79.1 uzupełnia się pkt 13) w brzmieniu:" pomieszczenia umożliwiającego bezpieczne  

i higieniczne spożycie posiłków podczas pobytu w szkole." 

 

39) § 80 uzupełnia się o ust. 10a i 10b w brzmieniu: 

10a. Organizując kształcenia na odległość szkoła uwzględnia:  

1) zasady bezpiecznego i ergonomicznego korzystania przez uczniów z urządzeń umożli-

wiających komunikację elektroniczną; 

2) sytuację rodzinną uczniów; 

3) naturalne potrzeby dziecka,  

4) dyspozycyjność rodziców. 

5) równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia; 

6) zróżnicowanie zajęć w każdym dniu; 

7) możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego 

w ciągu dnia; 

8) łączenie przemienne kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia; 

9) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć. 

 

10b. Organizując kształcenie na odległość uwzględnia się zasady i warunki zgodnie z regula-

cjami wynikającymi z przepisami prawa." 

 

39) § 80.13 otrzymuje brzmienie:" Dyrektor Szkoły opracowuje arkusz organizacyjny pracy Szkoły 

do 21 kwietnia każdego roku szkolnego, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej i zakłado-

wych związków zawodowych. Arkusz organizacji szkoły zatwierdza organ prowadzący szkołę 

do dnia 29 maja danego roku" 

 

40)  § 80.14 otrzymuje brzmienie:" W arkuszu organizacji Szkoły zamieszcza się informacje zgod-

nie z Rozporządzeniem MEN z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji pu-

blicznych szkół i publicznych przedszkoli." 

 

41)  § 80.20 otrzymuje brzmienie:" Liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej wy-

nosi nie więcej niż 25." 

42) § 80.21 otrzymuje brzmienie:, " Jeżeli do oddziału klasy I, II lub III szkoły podstawowej,  

w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, zostanie przyję-

ty z urzędu uczeń zamieszkały w obwodzie tej szkoły, dyrektor może: 

1) zwiększyć liczbę uczniów w danym oddziale powyżej liczby 25, nie więcej jednak niż o 2, 

albo; 

2) podzielić dany oddział za zgodą organu prowadzącego oraz po poinformowaniu rady od-

działowej, o której mowa w art. 83 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo oświatowe." 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

 

43) § 80.22 otrzymuje brzmienie:" Jeżeli w przypadku, o którym mowa w ust. 21 pkt 1, liczba 

uczniów  

w oddziale zwiększy się więcej niż o 2, dyrektor szkoły podstawowej, po poinformowaniu rady 

oddziałowej, dzieli dany oddział." 

 

44)  § 80.23 – skreślony 

45)  § 80.21 otrzymuje brzmienie:" Oddział, w którym liczbę uczniów zwiększono może funkcjo-

nować ze zwiększoną liczbą uczniów w ciągu całego etapu edukacyjnego" 

46)  § 81.1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Działalność innowacyjna szkoły jest integralnym elementem nauczania i obejmuje swym 

zakresem: 

1) kształtowania u uczniów postaw przedsiębiorczości i kreatywności, sprzyjających aktyw-

nemu uczestnictwu w życiu gospodarczym; 

2) tworzenie warunków do rozwoju aktywności, w tym kreatywności uczniów; 

3) realizację zadań służących poprawie istniejących lub wdrożenie nowych rozwiązań  

w procesie kształcenia, przy zastosowaniu nowatorskich działań programowych, organi-

zacyjnych lub metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji uczniów oraz 

nauczycieli 

4) stworzenie przez dyrektora warunków do działania w szkole wolontariuszy, stowarzyszeń 

i innych organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym, 

oprócz działalności wychowawczej lub rozszerzania i wzbogacania form działalności dy-

daktycznej, wychowawczej, i opiekuńczej szkoły, jest również rozszerzanie i wzbogaca-

nie form działalności innowacyjnej." 

  

47)  Wprowadza się § 81.1a,  § 81.1b,  § 81.1c,  § 81.1d 

§81a. Działalność eksperymentalna  

1. W szkole mogą być prowadzone zajęcia eksperymentalne. Eksperymenty pedagogiczne są 

to nowatorskie rozwiązania programowe, organizacyjne lub metodyczne mające na celu 

poprawę jakości pracy szkoły i efektywność kształcenia. 

2. Eksperymenty mogą obejmować wszystkie lub wybrane zajęcia edukacyjne. Eksperyment 

może być wprowadzony w całej szkole lub w oddziale lub grupie. 

3. Rozpoczęcie eksperymentu jest możliwe po zapewnieniu przez szkołę odpowiednich wa-

runków kadrowych i organizacyjnych, niezbędnych do realizacji planowanych działań 

eksperymentalnych. 

4. Eksperymenty wymagające przyznanie szkole dodatkowych środków budżetowych, mogą 

być podjęte po wyrażeniu przez organ prowadzący szkołę pisemnej zgody na finansowanie 

planowanych działań. 

5. Udział nauczycieli w eksperymencie jest dobrowolny. 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

6.Uchwałę w sprawie wprowadzenia eksperymentów w szkole podejmuje Rada Pedagogicz-

na. 

 

§81b. Organizacja współdziałania szkoły ze stowarzyszeniami lub innymi organizacjami 

w zakresie działalności innowacyjnej 

 

1.  W szkole mogą działać, z wyjątkiem partii i organizacji politycznych, stowarzyszenia  

    i inne organizacje działające w środowisku lokalnym, a w szczególności organizacje har-

cerskie, których celem statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie  

i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyj-

nej szkoły. 

2.  Współpraca szkoły ze stowarzyszeniem:  

1) pomaga w realizacji inicjatyw na rzecz uczniów;  

2) wzbogaca ofertę wychowawczą i opiekuńczą szkoły;  

3) umożliwia rozwijanie i doskonalenie uzdolnień i talentów uczniowskich  

4) wpływa na integrację uczniów  

5) wpływa na podniesienie jakości pracy jednostki; 

6) wpływa na wzajemny rozwój oraz na rozwój uczniów; 

3.  Zgodę na działalność stowarzyszeń i organizacji wyraża Dyrektor Szkoły, po uprzednim 

uzgodnieniu warunków tej działalności oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii rady szkoły  

i rady rodziców.  

 

§ 81c. Gospodarowanie podręcznikami, materiałami edukacyjnymi oraz materiałami ćwi-

czeniowymi w szkole 

 

1. Uczniowie szkoły podstawowej mają prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, ma-

teriałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, przeznaczanych do obowiązko-

wych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego określonych w ramowych pla-

nach nauczania ustalonych dla szkoły podstawowej. 

2. Szkoła w sposób nieodpłatny wypożycza uczniom podręczniki lub materiały edukacyjne 

mające postać papierową lub zapewnia uczniom dostęp do podręczników lub materiałów 

edukacyjnych mających postać elektroniczną albo też udostępnia lub przekazuje uczniom 

materiały ćwiczeniowe bez obowiązku zwrotu. 

3. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub niezwrócenia podręcznika lub materiału eduka-

cyjnego szkoła może żądać od rodziców ucznia zwrotu kosztu zakupu podręcznika lub ma-

teriału edukacyjnego. Kwota zwrotu stanowi dochód organu prowadzącego szkołę. 

 

§ 81d. Organizacja współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz in-

nymi instytucjami świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc dzieciom  

i rodzicom 

 

1. Szkoła udziela uczniom i rodzicom pomocy psychologiczno-pedagogicznej przy współ-

udziale poradni: 

1) na wniosek rodziców kieruje na badania psychologiczne i pedagogiczne uczniów: 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

a) z trudnościami dydaktycznymi i wychowawczymi, 

b) przejawiającymi szczególne talenty i uzdolnienia, 

2) wypełnia zalecenia zawarte w opiniach psychologicznych i pedagogicznych; 

3) indywidualizuje pracę, ocenianie i wymagania wobec dzieci z dysleksją; 

4) na podstawie orzeczeń poradni dyrektor, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, 

może zezwolić na indywidualny program lub tok nauki oraz na nauczanie indywidual-

ne; 

5) nauczyciele, rodzice i uczniowie mogą korzystać z porad psychologów i pedagogów, 

uczestniczyć w zajęciach warsztatowych, terapeutycznych i reedukacyjnych organi-

zowanych na terenie poradni. 

2. Szkoła wspomaga rodzinę w miarę możliwości w sytuacjach trudnych i kryzysowych ko-

rzystając z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej: 

1) zgłasza rodziny wymagające pomocy finansowej i dożywiania dzieci, 

2) zwraca się z prośbą o pomoc psychoprofilaktyczną dla rodzin, 

3) sygnalizuje konieczność interwencji w sytuacjach kryzysowych, 

4) informuje o trudnościach, z którymi borykają się rodziny zastępcze. 

3. W sytuacjach, w których uczniowie lub ich rodziny wchodzą w konflikty z prawem 

Szkoła nawiązuje współpracę z: 

1) inspektorem ds. nieletnich; 

2) kuratorem sądowym; 

3) Policyjną Izbą Dziecka; 

4) Pogotowiem Opiekuńczym; 

5) Schroniskami Młodzieżowymi, Szkolnymi Ośrodkami Wychowawczymi, Zakładami 

Poprawczymi; 

6)  innymi instytucjami i placówkami w zależności od sytuacji 

 

48)  § 87 uzupełnia się o ust. 4 w brzmieniu:" . W ramach swoich obowiązków zawodowych na-

uczyciele Szkoły wykonują następujące zadania:  

1) prowadzą zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze bezpośrednio z uczniami lub na 

ich rzecz zgodnie z powierzonym stanowiskiem pracy;  

2) przygotowują się do zajęć, prowadzą samokształcenie, uczestniczą w doskonaleniu zawo-

dowym;  

3) wykonują inne czynności i zajęcia wynikające z zadań statutowych szkoły. 

 

49)   Wprowadza się paragraf   § 87a w brzmieniu: 

 

§87a. Kompetencje nauczycieli podczas kształcenia na odległość 

 

1. W uzasadnionych przypadkach, podyktowanych zagrożeniem zdrowia i życia pracowników, 

Dyrektor Szkoły może zobowiązać pracowników do pracy zdalnej, na zasadach i warunkach 

określonych w odrębnych przepisach. 

2. Nauczyciele poszczególnych przedmiotów przygotowując materiały edukacyjne do kształce-

nia na odległość, dokonują weryfikacji dotychczas stosowanego programu nauczania tak, by 

dostosować go do wybranej metody kształcenia na odległość. 

3. Nauczyciele zobowiązani są do: 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

1) dokumentowania pracy własnej; 

2) systematycznej realizacji treści programowych; 

3) poinformowania uczniów i ich rodziców o sposobach oceniania, sprawdzania frekwencji, 

wymagań w odniesieniu do pracy własnej uczniów; 

4) przygotowywania materiałów, scenariuszy lekcji, w miarę możliwości prowadzenia wi-

deokonferencji, publikowania filmików metodycznych, odsyłania do sprawdzonych wia-

rygodnych stron internetowych, które oferują bezpłatny dostęp; 

5) zachowania wszelkich zasad związanych z ochroną danych osobowych, zwłaszcza w pra-

cy zdalnej poza szkołą; 

6) przekazywania uczniom odpowiednich wskazówek oraz instrukcji; 

7) kierowania procesem kształcenia, stwarzając uczniom warunki do pracy indywidualnej, 

grupowej i zespołowej; 

8) przestrzegania zasad korzystania z urządzeń prywatnych w celach służbowych. 

4. Nauczyciel pracuje z uczniami, bądź pozostaje do ich dyspozycji. 

5. Nauczyciel ma możliwość indywidualnego ustalenia form komunikowania się  

z uczniem wraz z ustaleniem godzin poza planem lekcji. 

6. Nauczyciel jest obowiązany indywidualizować pracę z uczniem podczas kształcenia na odle-

głość stosownie do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 

ucznia. 

 

50)  § 88 wprowadza się ust. 1a w brzmieniu:" W trakcie nauki na odległość każdy wychowawca 

zobowiązany jest do utrzymywania stałego kontaktu z rodzicem i uczniem." 

 

51) § 92 wprowadza się ust. 4 w brzmieniu: " Wicedyrektor wspomaga Dyrektora w organizacji 

kształcenia na odległość w trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły." 

52) § 96-  skreślony 

53)  Wprowadza się § 106.2 w brzmieniu: 

"2. Uczeń w trakcie zdalnej nauki zobowiązany jest do: 

1) kontrolowania realizacji treści nauczania, odrabiania i odsyłania terminowo zadań do-

mowych, prac kontrolnych, itp.; 

2) kontaktowania się z nauczycielem za pomocą ustalonych narzędzi w godzinach zgodnych 

z tygodniowym planem lekcji lub w czasie ustalonym indywidualnie z nauczycielem." 

 

54)  § 107 otrzymuje brzmienie: 

§ 107. 1. "Uczeń zwolniony z wychowania fizycznego na podstawie opinii o braku możliwo-

ści uczestniczenia na zajęciach wychowania fizycznego i z pracy przy komputerze na infor-

matyce, drugiego języka obcego nowożytnego ma prawo do zwolnienia z zajęć z tego 

przedmiotu po spełnieniu warunków: 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

1) lekcje wychowania fizycznego, informatyki, drugiego języka obcego nowożytnego, z któ-

rych uczeń ma być zwolniony umieszczone są w planie zajęć, jako pierwsze lub ostatnie  

w danym dniu; 

2) rodzice ucznia wystąpią z podaniem do Dyrektora Szkoły, w którym wyraźnie zaznaczą,  

że przejmują odpowiedzialność za ucznia w czasie jego nieobecności na zajęciach.  

2. Uczeń zwolniony z wychowania fizycznego na podstawie opinii o braku możliwości 

uczestniczenia na zajęciach wychowania fizycznego i z pracy przy komputerze na zaję-

ciach informatyki, drugiego języka obcego nowożytnego ma obowiązek uczęszczać na 

lekcje tego przedmiotu, jeżeli w tygodniowym planie zajęć są one umieszczone w danym 

dniu pomiędzy innymi zajęciami lekcyjnymi. 

3. Uczeń nabiera uprawnień do zwolnienia z zajęć wychowania fizycznego lub wybranych 

ćwiczeń fizycznych, informatyki j, drugiego języka obcego nowożytnego, o ile jest wpro-

wadzony,  po otrzymaniu decyzji Dyrektora Szkoły." 

55)  § 112. 1 pkt c) otrzymuje brzmienie: "szczególne osiągnięcia," 

56) Wprowadza się § 112. 1a w brzmieniu: " Do każdej przyznanej nagrody uczeń może wnieść 

pisemnie zastrzeżenie z uzasadnieniem do dyrektora szkoły w terminie 7 dni od jej przyznania. 

Od nagrody przyznanej przez dyrektora szkoły przysługuje uczniowi prawo wniesienia uzasad-

nionego pisemnego zastrzeżenia z uzasadnieniem o ponowne rozpatrzenie sprawy do dyrektora 

szkoły w terminie 7 dni od jej udzielenia. Dyrektor rozpatruje sprawę w terminie 7 dni, może 

posiłkować się opinią wybranych organów szkoły." 

57)  § 112. 2  pkt4) - skreślony  

 

58) Wprowadza się § 112a w brzmieniu: 

"Tryb odwoławczy od kary 

1. Uczeń ma prawo do odwołania się od kary poprzez wychowawcę oddziału lub samorząd 

uczniowski w terminie 7 dni od jego zdaniem krzywdzącej decyzji. Wniosek ten jest dla dy-

rektora szkoły wiążący i zobowiązuje go do udzielenia odpowiedzi w terminie 7 dni. 

2. Dyrektor szkoły, biorąc pod uwagę nienaganne zachowanie ucznia w dłuższym okresie cza-

su, może z własnej inicjatywy lub na wniosek organów szkoły uznać karę za niebyłą. 

3.  O udzielonych karach regulaminowych szkoła powiadamia rodziców w terminie nie dłuż-

szym niż 7 dni. 

4. Dyrektor szkoły biorąc pod uwagę nienaganne zachowanie ucznia w dłuższym okresie czasu  

(6-miesięcy) może z własnej inicjatywy lub na wniosek organów szkoły uznać karę za nie-

byłą.  

5. Kary nie mogą naruszać godności ucznia, mogą być zastosowane wówczas, gdy inne środki 

wychowawcze nie odniosły skutku, a istnieje podstawa do przewidywania, że kara przyczy-

ni się do osiągnięcia celu wychowawczego." 

59)  § 115 uzupełnia się o ust. 4a o brzmieniu: "Ocenianie bieżące z zajęć edukacyjnych ma na celu  

monitorowanie pracy ucznia oraz przekazywanie uczniowi informacji o jego osiągnięciach edu-



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

kacyjnych pomagających w uczeniu się, poprzez wskazanie, co uczeń robi dobrze, co i jak wy-

maga poprawy oraz jak powinien dalej się uczyć." 

60) § 115 uzupełnia się ust. 5 o zapis: 

"Ocenianie wewnątrzszkolne obejmuje: 

1) formułowanie przez nauczycieli wymagań edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez 

ucznia poszczególnych śródrocznych i rocznych, ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych 

 i dodatkowych zajęć edukacyjnych oraz zajęć dla mniejszości narodowej; 

2) ustalanie kryteriów oceniania zachowania; 

3) ustalanie ocen bieżących i śródrocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych  

i dodatkowych zajęć edukacyjnych a także śródrocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania; 

4) przeprowadzanie egzaminów klasyfikacyjnych; 

5) ustalanie rocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyj-

nych oraz zajęć dla mniejszości narodowej oraz rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania; 

6) ustalanie warunków i trybu otrzymania wyższych niż przewidywane rocznych ocen klasyfi-

kacyjnych z zajęć edukacyjnych oraz rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania; 

7) ustalanie warunków i sposobu przekazywania rodzicom informacji o postępach i trudno-

ściach w nauce i zachowaniu ucznia oraz o szczególnych uzdolnieniach ucznia." 

61) § 115.6 – skreślony 

62) § 117.1 przyjmuje brzmienie: 

"Każdy nauczyciel na początku roku szkolnego informuje uczniów oraz ich rodziców / opieku-

nów prawnych  o:  

1) wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez ucznia poszczególnych śród-

rocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych, wynikających  

     z realizowanego przez siebie programu nauczania; 

2) sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów; 

3) warunkach i trybie otrzymania wyższej niż przewidywana roczna ocena klasyfikacyjna  

z zajęć edukacyjnych." 

63) § 120.1 przyjmuje zapis: "Nauczyciel uzasadnia każdą bieżącą ocenę szkolną. 

Uzasadniając ocenę nauczyciel ma obowiązek: 

1) odwoływać się do wymagań edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez ucznia po-

szczególnych rocznych i śródrocznych ocen klasyfikacyjnych, w przypadku oceny zacho-

wania – do kryteriów ocen zachowania; 

2) przekazywać uczniowi informację o tym, co zrobił dobrze, co wymaga poprawienia lub do-

datkowej pracy ze strony ucznia; 

3) wskazać uczniowi jak powinien się dalej uczyć. 

64) § 120.2 – skreślony 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

65) § 122. wprowadza się  ust. 1a o brzmieniu: "Ocenami pozytywnymi są stopnie wymienione  

w ust. 1 pkt 1-5, natomiast oceną negatywną jest stopień wymieniony w ust. 1 pkt 6." 

66) § 123 ust. 16 otrzymuje brzmienie: "W tygodniu nie mogą odbywać się więcej niż trzy spraw-

dziany, a w jednym dniu więcej niż jeden sprawdzian". 

67) Wprowadza się § 132a o brzmieniu: 

§ 132a. Zasady oceniania podczas kształcenia na odległość 

"1. W trakcie kształcenia na odległość ocenianiu podlegają osiągnięcia edukacyjne ucznia 

oraz jego zachowanie. 

2. Ocenianie bieżące podczas kształcenia na odległość ma na celu monitorowanie pracy 

ucznia oraz przekazywanie uczniowi informacji o jego osiągnięciach edukacyjnych 

pomagających w uczeniu się, poprzez wskazanie, co uczeń robi dobrze, co i jak 

wymaga poprawy oraz jak powinien dalej się uczyć. Zasady oceniania muszą być 

dostosowane do przyjętych w szkole rozwiązań kształcenia na odległość. 

3. Nauczyciel jest obowiązany indywidualizować pracę z uczniem podczas kształcenia 

na odległość do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych ucznia. 

4. Monitorowanie postępów uczniów odbywa się poprzez: 

1) Obserwację pracy ucznia, w tym aktywność ucznia; 

2) Zaangażowanie ucznia w kontaktach z nauczycielem i kolegami w grupie; 

3) Rozwiązywanie zadań i wykonywanie prac wskazanych przez nauczyciela; 

4) Terminowe wykonywanie zadań; 

5) Wykazywanie własnej inicjatywy przez ucznia przy pojawiających się trudnościach; 

6) Wykorzystywanie przez ucznia wiedzy i umiejętności wcześniej nabytych do 

wykonywania kolejnych zadań. 

5. Sposoby weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów zależą od specyfiki przedmiotu. 

6. W zależności od formy komunikacji w uczniem, nauczyciele monitorują i sprawdzają 

wiedzę uczniów oraz ich postępy w nauce według następujących wytycznych : 

1) ocenianiu podlega aktywność uczniów wykazywana podczas lekcji on-line; 

2) dodatkowe (związane z tematem przeprowadzonej lekcji), zlecone przez nauczyciela 

czynności i prace wykonane przez uczniów; 

3) ocenianiu podlegają prace domowe zadane przez nauczyciela i odesłane  

w wyznaczonym terminie poprzez pocztę elektroniczną lub inną formę (np. poprzez 

komunikatory); 

4) ocenianiu podlegają prace pisemne, które zostały określone ze stosownym 

wyprzedzeniem. Praca pisemna nie może trwać dłużej niż to wynika z dziennego 

planu lekcji dla klasy. 

5) odpowiedzi ustne udzielane w czasie rzeczywistym za pomocą komunikatorów 

elektronicznych; 

6) przygotowanie projektu przez ucznia. 

7. W ocenianiu zajęć z wychowania fizycznego, nauczyciel bierze pod uwagę prace pisemne 

ucznia bądź przygotowaną prezentację lub projekt dotyczące tematyki kultury fizycznej  



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

i edukacji prozdrowotnej oraz teoretyczną znajomość zagadnień sportowych, np. poprzez 

opracowanie planu rozgrzewki, opis zasad danej gry zespołowej lub przygotowanie 

tygodniowego planu treningowego.   

8. Nauczyciel wychowania fizycznego może rekomendować uczniom korzystanie ze 

sprawdzonych stron internetowych, na których zamieszczane są zestawy bezpiecznych 

ćwiczeń fizycznych i instruktaży tanecznych możliwych do wykonania w domu lub na 

świeżym powietrzu, np. na terenie dostępnych lasów i parków. 

9. Nauczyciel wychowania fizycznego może oceniać ucznia także na podstawie odesłanych 

przez ucznia nagrań/ zdjęć z wykonania zleconych zadań 

10. Nauczyciel wychowania fizycznego może zachęcać uczniów do wypełniania dzienniczków 

aktywności fizycznej. 

11. Ocenianie zachowania uczniów polega na podsumowaniu zachowania ucznia w okresie 

poprzedzającym zawieszenie działalności szkoły, a także zachowanie ucznia w okresie 

nauki na odległość, a zwłaszcza jego systematyczności i aktywności w realizacji zleconych 

form nauki.  

12. Przy ocenianiu zachowania można wziąć również pod uwagę kulturę korespondencji, którą 

odznacza się uczeń - tj. sposób w jaki formułuje wiadomości za pośrednictwem poczty 

elektronicznej do nauczycieli (np. z zachowaniem odpowiednich form grzecznościowych).  

13. W trakcie nauczania zdalnego z wykorzystaniem chociażby wideokonferencji można 

wziąć pod uwagę zachowanie ucznia w trakcie prowadzenia przez nauczyciela lekcji - np. 

czy przeszkadza nauczycielowi oraz innym uczniom w trakcie wypowiedzi. 

14. O postępach w nauce uczniowie oraz ich rodzice są informowani za pośrednictwem 

dostępnych środków komunikacji elektronicznej. 

15. Po sprawdzeniu pracy ucznia nauczyciel wysyła informację zwrotną z podsumowaniem 

lub oceną  wykonanego zadania. 

16. Nauczyciel uzasadnia każda ustaloną ocenę. Uzasadniając ocenę nauczyciel ma 

obowiązek: 

1) odwoływać się do wymagań edukacyjnych; 

2) przekazywać uczniowi informację o tym, co zrobił dobrze, co wymaga poprawienia lub 

dodatkowej pracy ze strony ucznia; 

3) wskazać uczniowi jak powinien się dalej uczyć." 

 

68)  § 134 - dodaje się ust. 1a o brzmieniu: "Ustalając ocenę klasyfikacyjną nauczyciel zobowiąza-

ny jest brać pod uwagę frekwencję ucznia od początku roku szkolnego. W trakcie kształcenia na 

odległość nauczyciel zobowiązany jest wziąć pod uwagę także możliwości ucznia w zakresie 

korzystania ze sprzętu elektronicznego, sytuację domową i rodzinna itd." 

69)  § 134.4 przyjmuje brzmienie: "Uczeń niesklasyfikowany z powodu nieusprawiedliwionej nie-

obecności może zdawać egzamin klasyfikacyjny za zgodą Rady Pedagogicznej". 

70)  § 134 – wprowadza się ust.7a o treści: "Jeżeli nie ma żadnych przeciwwskazań ani przeszkód 

egzamin klasyfikacyjny może być przeprowadzony zdalnie (za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej). 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

71)  § 134.14 przyjmuje brzmienie: "Z  przeprowadzonego  egzaminu  klasyfikacyjnego  sporządza  

się  protokół  zawierający  imiona  i  nazwiska  nauczycieli,  o których mowa  w ust. 10  lub  

skład  komisji, o której mowa  w ust. 11,  termin egzaminu  klasyfikacyjnego, imię i nazwisko 

ucznia, nazwę zajęć edukacyjnych, z których przeprowadzony był egzamin klasyfikacyjny, za-

dania   egzaminacyjne, wyniki  egzaminu  klasyfikacyjnego  oraz  uzyskane  oceny. Do protoko-

łu dołącza się pisemne prace  ucznia oraz zwięzłą  informację  o ustnych odpowiedziach ucznia, 

a także informację o wykonanym zadaniu praktycznym. Protokół stanowi załącznik do arkusza 

ocen ucznia." 

72)  § 135 - wprowadza się ust. 9a o treści: "W przypadku egzaminu z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej protokół wypełnia się zdalnie". 

73)  § 136 – wprowadza się ust. 5a o treści: Jeżeli nie ma żadnych przeciwwskazań ani przeszkód 

egzamin poprawkowy może być przeprowadzony zdalnie (za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej). 

74)  § 136.10 – otrzymuje brzmienie: "Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego sporządza 

się protokół zawierający skład komisji, imię i nazwisko ucznia, nazwę zajęć edukacyjnych,  

z których przeprowadzony był egzamin poprawkowy, termin egzaminu, pytania egzaminacyjne, 

wynik egzaminu oraz ocenę ustaloną przez komisję". 

75) § 136.11 – otrzymuje brzmienie: "Do protokołu załącza się pisemne prace ucznia i zwięzłą in-

formację o ustnych odpowiedziach ucznia, a także informację o wykonanym zadaniu praktycz-

nym. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen". 

 

76) § 136 – wprowadza się ust. 11a o treści: "W przypadku egzaminu z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej protokół wypełnia się zdalnie." 

 

77)  Wprowadza się "Dział XII" o brzmieniu: " Obcokrajowcy w szkole (ze szczególnym 

uwzględnieniem uchodźców z Ukrainy." z następującymi paragrafami: 

 

§ 152. O brzmieniu: "Zasady przyjmowania do szkoły dzieci z Ukrainy"  

Uczniowie z Ukrainy w wieku obowiązku szkolnego i obowiązku nauki (7-18 lat) są przyj-

mowani do szkoły  oraz obejmowani opieką, a także nauczaniem na warunkach dotyczących 

obywateli polskich. Przyjęcie do szkoły jest możliwe w ciągu całego roku szkolnego, a usta-

lenie klasy, w której kontynuowana jest nauka, odbywa się na podstawie sumy ukończonych 

lat nauki szkolnej za granicą. Przyjmowanie uczniów przybywających z zagranicy jest uregu-

lowane na poziomie ustawowym. W procesie tym nie ma znaczenia prawna podstawa pobytu 

ucznia na terenie Polski. 

§ 153. O brzmieniu: " Wsparcie nauki uczniów z zagranicy" 

Cudzoziemcy, którzy nie posługują się językiem polskim w stopniu umożliwiającym korzy-

stanie z nauki w szkole, mogą: 



Szkoła Podstawowa w Niemczy im. Bolesława Chrobrego 

 

 

 uczestniczyć w dodatkowych zajęciach z języka polskiego,  

 realizować naukę w formie oddziału przygotowawczego, w którym proces nauczania jest 

dostosowany do potrzeb i możliwości edukacyjnych uczniów,  

 korzystać z pomocy osoby władającej językiem kraju pochodzenia zatrudnionej  

w charakterze pomocy nauczyciela,  

 korzystać z dodatkowych zajęć wyrównawczych w zakresie przedmiotów nauczania 

organizowanych przez organ prowadzący szkołę.  

Decyzję o przyznaniu danej formy wsparcia podejmuje dyrektor szkoły w porozumieniu  

z organem prowadzącym szkołę. 

 

§ 154. O brzmieniu: "Pomoc psychologiczno – pedagogiczna" 

Uczniowie cudzoziemscy mogą być objęci pomocą psychologiczno-pedagogiczną w związku 

z doświadczeniem migracyjnym. Pomoc polega na rozpoznawaniu i zaspokajaniu indywidu-

alnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości psychofizycz-

nych i czynników środowiskowych wpływających na funkcjonowanie ucznia. 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczną w szkole organizuje dyrektor. 

 

 

                                                            

 Przyjęto uchwałą Rady Pedagogicznej w dniu 15 marca 2022 r. 


